沖リコーダー研第５-１号

令和 ５年 ８月 ３日

各学校長 様

音楽主任 様

学級担任 様

音楽専科 様

リコーダー愛好家 様

沖縄県リコーダー教育研究会

会 長  上江洲 学

（公印省略）

令和５年度 第４３回夏季実技講習会

延期開催についてのお知らせ

  大暑の候、貴殿には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本研究会へのご理

解とご支援に感謝申し上げます。

さて、沖リコーダー研第５号で開催のご案内をいたしました「第４３回夏季実技講習会」は、

台風６号の影響により下記日程へ延期して開催することといたしましたので、ご参加ください

ますようご案内いたします。

記

１．名 称 ： 第４３回 夏季実技講習会

２．主 旨 ： 本講習会を通してリコーダーの奏でる音色や奏法を学び、指導力の向上を図る。

３．主 催 ： 沖縄県リコーダー教育研究会

４．後 援 ： トヤマ楽器製造株式会社、株式会社学友館

５．期日・場所 ： 令和５年８月１７日（木）  しゃぼん玉石けん くくる糸満

《裏面もご確認ください。》

６．講師プロフィール

長岡 むつみ 氏（三重県鈴鹿市立桜島小学校 常勤講師）

リコーダーを北山隆氏に師事。大学卒業後、東京リコーダー協会の講師として各地の小学

校で導入指導を行う。２００２年より教職に就き、勤務校でリコーダー・クラブを創部。以降

多くの子どもたちを全日本リコーダー・コンテストで金賞受賞に導く。２０１０年に三重県文

化新人賞を受賞。数々のメディアで指導法が紹介される。現在は全日本リコーダー教育研

究会、三重リコーダー教育研究会、三重県鈴鹿市立桜島小学校に勤務。著書「子どもが輝

く指導のコツと楽しいリコーダー曲集 130」

７．講習日程及び内容

【午前の部】

♪学級担任・音楽専科向け（子どもが笑顔になるリコーダー指導）

１０：００～１２：００（受付９：３０～）

【午後の部】

♪クラブ活動・指導者向け（みんなが輝くリコーダー合奏）

１４：００～１６：００（受付 13：３０～）                 申込みフォーム

８．申込方法 ： QRコードを読取りフォームにて申込みください ➡➡➡

   ※８月３日開催に申込みされた方は、再度申込む必要はございません。

９．受講料 ：  １日 1,000円（午前のみ、午後のみの受講も可）

            ※受講料は当日会場にてお支払いください。

10.持ち物 ： お手元にあるリコーダーをお持ちください。

11．締め切り日 ： 令和５年８月１４日（月）

※その後も受付けできますが、お早めにお申込みください。当日も申込み可能です。

１2．問い合わせ

ＬＩＮＥ ＩＤ okirikojimu

ＰＣメールアドレス（全て小文字） okirikojimu@yahoo.co.jp

事務局電話 ０９０－９５７６－８０２２（伊波）

※就業時間は応対することができませんので、なるべく１７時以降夕方の時間帯に

お問い合わせください。（留守番電話のご利用もできます。）

※ＬＩＮＥでの問い合わせも可能です。